
2020/2021 

Česká školní inspekce 

Liberecký inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIL-281/21-L 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Název  Speciálně pedagogické centrum logopedické 

a surdopedické, příspěvková organizace  

Sídlo Elišky Krásnohorské 921/22, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14  Liberec 

E-mail  novakova@ssplbc.cz 

IČ 08729590 

Identifikátor 691013861 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Ivana Nováková  

Zřizovatel Liberecký kraj 

Místo Elišky Krásnohorské 921/22, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14  Liberec 

Termín inspekční činnosti 14. 4. 2021, 16. 4. 2021 a 21. 4. 2021 

Kontrolované období od 1. 1. 2020 k datu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona, souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování poradenských služeb.  

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. d) a odst. 6 zákona. 

 

 

 

mailto:novakova@ssplbc.cz


 

2020/2021  2 

Kontrolní zjištění 

1. Kontrola přispívání k součinnosti dle § 2 písm. n) vyhlášky č. 72/2005 Sb., 

o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 

V souladu s podnětem bylo kontrolou dokumentace klienta vedeného pod č. 115 

v „Kartotéce klientů se sluchovým postižením“ (dále „klient“) ve speciálně 

pedagogickém centru (dále „SPC“) zjištěno, že dne 3. 9. 2020 přijalo revizní pracoviště 

Národního pedagogického institutu České republiky (dále „revizní pracoviště“) žádost 

o revizi Doporučení školského poradenského zařízení (dále ŠPZ“) pro vzdělávání žáka 

se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole s čj.: SPC/172/2020/Nov vydaného dne 

28. 8. 2020 (dále „Doporučení“), o kterou požádala Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvková organizace, jejímž žákem klient je. 

Dne 15. 10. 2020 revizní pracoviště zaslalo SPC písemnou žádost o součinnost při řešení 

revize, ve které požadovalo poskytnutí dokumentace související s vydáním Doporučení, 

která je podstatná při posuzování speciálních vzdělávacích potřeb klienta, a to 

Informovaný souhlas s poskytnutím poradenské služby, Zprávu ŠPZ k výše uvedenému 

revidovanému Doporučení, záznamové a pracovní listy z realizovaných testů (zejména 

z psychologického vyšetření), další dokumenty a podklady, o které se SPC opíralo 

při vypracování revidovaného dokumentu. Revizní pracoviště obdrželo od ředitelky SPC 

dopis ze dne 22. 10. 2020, ve kterém sděluje, že příloha dopisu obsahuje dokumenty 

Informovaný souhlas s poskytnutím poradenské služby, komunikaci s ředitelkou ZŠ Orlí 

Liberec týkající se podmínek školy pro vzdělávání žáka, neposkytování PO školou, 

komunikaci SPC se zákonným zástupcem a konzultaci SPC s NÚV, resp. revizním 

pracovištěm. Revizní pracoviště zaslalo SPC další písemnou žádost o součinnost 

při řešení revize ze dne 26. 10. 2020, ve které požadovalo doložení Zprávy ŠPZ 

k revidovanému Doporučení a záznamových a pracovních listů z realizovaných testů 

klienta. Dopisem ze dne 1. 11. 2020 ředitelka SPC odpověděla reviznímu pracovišti, 

ve kterém mj. sdělila, že „stručný průběh a závěry všech vyšetření jsou popsány v části 

I. Doporučení“. 

Ředitelka SPC v zápise s ČŠI uvedla, že reviznímu pracovišti neposkytla zprávy 

z vyšetření, lékařské zprávy a záznamové archy z vyšetření. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 21. 4. 2021 vrácením příslušných originálů podkladů 

zapůjčených ke kontrole. 

  



 

2020/2021  3 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce 

školského zařízení ve lhůtě do 30 dnů přijmout opatření k odstranění nedostatků 

zjištěných při inspekční činnosti a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní 

inspekci, jaká opatření byla přijata. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Liberecký inspektorát, Masarykova 

801/28, 460 01  Liberec, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo 

na e-podatelnu csi.l@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve škole s č.j. SPC/172/2020/Nov ze dne 28. 8. 2020 

2. Revizní zpráva č.j. NPICR-869/2020/33-16 ze dne 4. 12. 2020 

3. Žádost revizního pracoviště o součinnost při řešení revize č.j. NPICR-8692020/33-10 

ze dne 15. 10. 2020 zaslanou speciálně pedagogickému centru 

4. Žádost revizního pracoviště o součinnost při řešení revize – druhá výzva č.j. NPICR-

869/2020/33-14 ze dne 26. 10. 2020 zaslanou speciálně pedagogickému centru 

5. Dopis speciálně pedagogického centra ze dne 22. 10. 2020 zaslaný reviznímu 

pracovišti 

6. Dopis speciálně pedagogického centra ze dne 1. 11. 2020 zaslaný reviznímu 

pracovišti 

7. Zápis o prošetřování stížnosti čj. ČŠIL-278/21-L ze dne 14. 4. 2021 s ředitelkou SPC 

a zástupkyní ředitelky SPC 

8. Dodatek - Zápis o prošetřování stížnosti čj. ČŠIL-278/21-L ze dne 16. 4. 2021 

s ředitelkou SPC a zástupkyní ředitelky SPC 

9. Dodatek č. 2 - Zápis o prošetřování stížnosti čj. ČŠIL-278/21-L ze dne 21. 4. 2021 

s ředitelkou SPC, speciální pedagožkou SPC a psycholožkou SPC 

  



 

2020/2021  4 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školského zařízení podat proti 

kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, 

z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne 

doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 

inspekce, Liberecký inspektorát, Masarykova 801/28, 460 01  Liberec, případně 

prostřednictvím datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.l@csicr.cz 

s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

Mgr. Jitka Kacálková, školní inspektorka, vedoucí 

inspekčního týmu 
Jitka Kacálková v. r. 

Mgr. Pavla Křepelková, školní inspektorka Pavla Křepelková v. r. 

V Liberci 18. 6. 2021 

Datum a podpis ředitelky školského zařízení potvrzující projednání a převzetí 

protokolu o kontrole 

Mgr. Ivana Nováková,  Ivana Nováková v. r. 

ředitelka školského zařízení     

V Liberci 23. 6. 2021 


